







                     Środa Śląska.20.04.2009 r.
IZPO.3432/ 8/2009  

Wyjasnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę (modernizację) drogi powiatowej nr 2059D na odcinku Błonie-Miękinia.
Stosownie do art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655 ze zm.) – w związku z zapytaniami oferentów - Zamawiający  wyjaśnia, co następuje:  
PYTANIA: 
1. poz. 8, 13, 31, 34 przedmiaru robót - czy w tych pozycjach należy zastosować krotność odpowiednią do założonej przez Wykonawcę odległości wywozu? 
Odpowiedź: Wykonawca może zastosować inne krotności w zależności od rzeczywistej odległości wywozu, na składowisko zaakceptowane przez Inwestora.
2. poz. 7 oraz 8 przedmiaru robót - czy obmiar w tych pozycjach obejmuje również wywóz gruzu z rozebranych przepustów z poz. 9 oraz 10? Jeśli nie, to prosimy o dodanie stosownej pozycji przedmiaru robót. 
Odpowiedź: Tak, pozycje obejmują wywóz gruzu.
3. poz. 15 + 17  przedmiaru robףt - jaki materiał ma być zastosowany na zasypki rur kanalizacyjnych? W ST 03.02.01 nie ma stosownej informacji. 
Odpowiedź: Do wykonania zasypki rur kanalizacyjnych należy przyjąć materiał mineralny o ciągłym uziarnieniu zgodnie z BN-83/8836-02. – Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze i PN-92/B-10735 –Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy odbiorze.

4. poz. 21 przedmiaru robót - obmiar w tej pozycji nie uwzględnia faktu, że część materiału z wykopu z poz. 11 jest wywieziona na odkład, zaś w jej miejsce jest wbudowana podsypka (poz. 14 przedmiaru) w ilości 204 ,375m3. Prosimy o stosowną korektę obmiaru. 
Odpowiedź: W pozycji 21 powinno być 929,048 m3
5. Przepusty pod zjazdami - na schemacie przepustu jest ukazane, że części przelotowe są posadowione na podsypce zniesortu 0-40mm. Tymczasem w ST 03.01.01 p. 2.5 podana jest informacja, że część przelotową należy posadowić na płycie betonowej. Prosimy o rozstrzygnięcie, jakie posadowienie przepustu należy wykonać. 
Odpowiedź: Posadowienie przepustów należy wykonać na podsypce z niesortu.

6. Przepusty pod zjazdami - w jakiej pozycji kosztorysu należy uwzględnić koszt wykonania obsypki rury przelotowej za pomocą niesortu 0-40mm ( jak na schemacie przepustu). 
Odpowiedź: W poz. nr 14.

7. Analiza dokumentacji projektowej wykazała rozbieżności pomiędzy ilościami w przedmiarze a ilościami zliczonymi z projektu. Prosimy o rozstrzygnięcie, które ilości są wiążące i powinny byc umieszczone w kosztorysie ofertowym
	Nr pozycji przedmiaru


	j.m.
	Ilość wg przedmiaru
	Ilość wg dokumentacji projektowej

	15
	m
	142
	50

	16
	m
	360
	365,4

	17
	m
	43
	26,4

	23
	m
	241,8
	249,4

	29
	szt
	4
	2


Odpowiedź: Należy uwzględnić następujące długości kanalizacji i przepustów:


Kanalizacji KD 400 PCV - jest 50,0 m


Kanalizacji KD 315 PCV - jest 375,4 m


Kanalizacji KD 200 PCV - jest 26,4 m


Przepusty PCV 315 - jest 241,8 m


Przepusty PCV 400 - jest 10,5 m


Przepust beton 600 - jest 15,2 m

8.  Na planie sytuacyjnym są zaznaczone przykanaliki Dn200mm przy wpustach W2, W3, W4 oraz W5. Z analizy planu nie można jednoznacznie ustalić, czy przykanaliki są wpięte do istniejącego kolektora. czy też mają one wyloty do rowu przydrożnego. Jak mają być zakończone wyloty tych przykanalików? Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje dotyczącą wspomnianych wyżej wylotów przykanalików. 
Odpowiedź: Wpusty włączone są do rowu przydrożnego. Wylot rury na wysokości dna rowu
9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania umocnienia poboczy (w poz. 64 przedmiaru) z destruktu pofrezowego zamiast klińca? 
Odpowiedź: nie. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania ścianek czołowych żelbetowych prefabrykowanych zamiast murowanych z bloczków betonowych?
Odpowiedź: tak. 

11. poz. 36 przedmiaru robót - na przekrojach konstrukcyjnych ani na schematach nawierzchni nie jest ujęta warstwa podbudowy z gruntu stabilizowanego Silmentem. Również opis techniczny nie podaje tego elementu robót. Czy stabilizacja gruntu tym spoiwem rzeczywiście wchodzi w zakres przedmiotu zadania? Jeśli tak, to na jakich odcinkach będzie wykonywana? 
Odpowiedź: Stabilizacja gruntu wykonywana będzie na odcinkach poszerzenia drogi
12. poz. 36 przedmiaru robót - błędnie podany numer ST. Jest 04.04.04, winno być 04.05.00. Prosimy o stosowną korektę. 
Odpowiedź: W pozycji 38 powinien być nr ST-04.05.00

13. poz. 37 oraz 38 przedmiaru robót - ST 04.04.04 zawiera opis technologii wykonania podbudowy z tłucznia; konieczne jest wykonanie jej w warstwach z tłucznia 31,5/63, następnie klińca 20/31,5, po czym "zamiałowania" przy użyciu klińca 4/31,5. Czy w związku z tym poz. 37 dotyczy wykonania dolnej warstwy gr. 15cm z tłucznia 31,5/63, zaś poz. 38 - z klińca? 
Odpowiedź: tak.
14. poz. 73 + 75 przedmiaru robót - czy do wykonania oznakowania poziomego cienkowarstwowego należy zastosować farbę akrylową? Czy dodatek mikrokulek szklanych Oak opisano w p. 5.6.2 ST 07.01.01) jest obligatoryjny dla Wykonawcy? 
Odpowiedź: Należy zastosować znakowanie grubowarstwowe
15. ST.05.03.05 - czy do wykonania mieszanki mineralno - bitumicznej dla warstwy wiążącej można zastosować asfalt zwykły? 
Odpowiedź: nie.
16. ST.05.03.05 - czy do wykonania mieszanki mineralno - bitumicznej dla warstwy ścieralnej można zastosować asfalt zwykły? 
Odpowiedź: nie.
17. poz. 40, 41 oraz 44 przedmiaru rob6t - jaka ma być ilość zużytego materiału na m2 skrapianej nawierzchni? 
Odpowiedź: 0.5 kg/m2
18. poz. 69 oraz 70 przedmiaru robót - jaki typ bariery drogowej należy zastosować? Jaki ma być rozstaw słupków? 
Odpowiedź: Należy zastosować typową barierę skrajną z prowadnicą typu B, bezprzekładkową o rozstawie słupków 1,33 m, typ SP-05

19. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 26 z dnia 16.04.2009 prosimy o określenie jaki rodzaj oznakowania grubowarstwowego należy zastosować? 
Odpowiedź: oznakowanie grubowarstwowe 1,2-1,4 mm z farby z atestem do wykonania powyższego oznakowania.
20. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 27 z dnia 16.04.2009 zgodnie z Załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i  sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Na drogach powiatowych i gminnych folia odblaskowa użyta na licach znaków jest typu I zaś w przypadku   znaków A-7, B-2, B-20, D-6 typ II. Prosimy o potwierdzenie, że typ folii należy zastosować zgodnie z Rozporządzeniem. 
Odpowiedź: zastosować folie typu III.
21. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy dokumentacja projektową a przedmiarami robót w zakresie dot. rodzajów i grubości warstw mineralno-bitumicznych:

- przedmiar robót podaje grubość warstwy wiążącej 8 cm dla powierzchni 26.682,78 m2 oraz grubość 5 cm dla powierzchni 7923,76 m2, natomiast w dokumentacji projektowej (przekroje poprzeczne 1+22) występuje np. warstwa wiążąca gr 6 cm. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie lub korektę przedmiarów robót.

Odpowiedź: w przedmiarze należy zastosować: dla grubości 8 cm krotność 1,33 , a dla grubości 5 cm krotność 1,2.
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralna część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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